
Pag.1

DETERMINA DIRIGENZIALE N.649 DEL 07/05/2024

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, DA ASSEGNARE ALLA 
SC SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE. AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRETTORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBF FORMAZIONE E CONCORSI 

 Intende adottare la presente determinazione dirigenziale, di cui attesta la piena legittimità, 
la sussistenza dei presupposti di fatto e la rispondenza delle norme in essa richiamate a 
quelle vigenti. 

IL DIRETTORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBFFormazione e Concorsi
SANDRA DI SIMONE



Pag.2

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 649 DEL 07/05/2024

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO - AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, DA ASSEGNARE ALLA 
SC SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE. AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRETTORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBF
SETTORE FORMAZIONE E CONCORSI

richiamata la deliberazione n. 155 del 09.02.2024 concernente l’indizione di concorso pubblico, per 
titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a  tempo pieno ed indeterminato di Tecnico della 
Prevenzione negli ambienti e nei luoghi di lavoro - Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari da assegnare alla S.C. Servizio di Prevenzione e Protezione;

atteso che il bando integrale del concorso in parola è stato pubblicato sul sito istituzionale                     
dal 11.03.2024 alle ore 16:00 del giorno 08.04.2024;

dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione – 
ore 16:00 del 08.04.2024 –  sono pervenute le domande dei seguenti candidati:

N. CANDIDATO

1.  ALFONZO  ALESSANDRO

2.  CELI  FRANCESCO PAOLO

3.  CILIONE  GIUSEPPE

4.  FERRARA  MARCO

5.  GERMANOTTA  ALESSANDRO

6.  GIUSTI  ELISA

7.  GRIECO  MICHELE VINCENZO

8.  MANSI  ROBERTA

9.  ORNATO  MARIAGRAZIA

10.  PONTOLILLO  GIOVANNI

11.  PORRINO  CARLOTTA CHIARA

12.  RICÒ  GUIDO

                                                                                                                                   
verificata da parte della SC Direzione Amministrativa FBF Settore Formazione e Concorsi, previo 
esame delle domande presentate e della relativa documentazione allegata, l’ammissibilità al 
concorso pubblico in parola dei sopracitati candidati, in possesso dei requisiti richiesti dal bando;



Pag.3

                                         
ritenuto per quanto sopra:

- di ammettere al  concorso  pubblico di che trattasi i candidati sotto elencati:

N. CANDIDATO

1.  ALFONZO  ALESSANDRO

2.  CELI  FRANCESCO PAOLO

3.  CILIONE  GIUSEPPE

4.  FERRARA  MARCO

5.  GERMANOTTA  ALESSANDRO

6.  GIUSTI  ELISA

7.  GRIECO  MICHELE VINCENZO

8.  MANSI  ROBERTA

9.  ORNATO  MARIAGRAZIA

10.  PONTOLILLO  GIOVANNI

11.  PORRINO  CARLOTTA CHIARA

12.  RICÒ  GUIDO

preso atto che l'elenco dei candidati ammessi al concorso verrà pubblicato sul sito istituzionale 
della ASST, come indicato nel bando e che la pubblicazione avrà ad ogni effetto valore di notifica;

considerato che ai sensi degli art. 44 del DPR 27.03.2001 n. 220, occorre procedere alla nomina 
della Commissione Esaminatrice, nella composizione sotto specificata, dando atto che sono stati 
resi noti in data 06.05.2024  i nominativi dei componenti (un titolare e un supplente) designati  dal 
Direttore Generale e dal Collegio di Direzione:

 di nominare la relativa Commissione Esaminatrice nella composizione di seguito riportata:

Presidente
Titolare: Dott. Gardonio Andrea – Direttore SC Servizio Prevenzione e Protezione – ASST FBF -
Sacco;

Supplente: Dott.ssa Patrini Giancarla - Direttore SC DAPSS Polo Territoriale e Direttore ad interim 
SC DAPSS Polo Ospedaliero;

Componenti designati dalla Direzione Generale
Titolare: Dott.ssa Sormani Ilaria – Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi  di Lavoro – 
Asst Valle Olona;

Supplente: Dott.ssa Pozzi Chiara Maria Beatrice -  Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei 
luoghi  di Lavoro- AREU;

Componenti designati dal Collegio di Direzione
Titolare: Dott.ssa Perego Silvia - Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi  di Lavoro -  
ASST Rhodense;

Supplente: Dott. Cenisio Michele -  Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi  di 
Lavoro – ATS Città Metropolitana di Milano;

Segretario
Titolare: Picozzi Cinzia - Assistente Amministrativo Professionale - ASST FBF Sacco;



Pag.4

Supplente: De Tullio Stefano - Assistente Amministrativo Professionale - ASST FBF Sacco;

richiamato l’articolo 4 del D.Lgs.165/2001, il quale, al comma 2 stabilisce che “ai dirigenti spetta 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei 
relativi risultati”;

vista la deliberazione n. 683 del 18.06.2020 relativa alla ricognizione delle attività ed atti di competenza dei 
Dirigenti Responsabili delle Unità Operative Complesse, Semplici Dipartimentali e Semplici con contestuale 
individuazione delle attività ed atti agli stessi espressamente delegati dal Direttore Generale;

vista la deliberazione n. 1 del 01 gennaio 2024, con la quale:
- si è preso atto che con deliberazione n. XII/1632 del 21 dicembre 2023 la Giunta regionale 

della Lombardia, su proposta del Presidente, assentita dal Rettore dell’Università degli 
Studi di Milano, ha nominato la Dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore Generale 
dell’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano con decorrenza dal 01 gennaio 2024 fino al 31 
dicembre 2026, e si è dato atto dell’insediamento della Dott.ssa Maria Grazia Colombo 
quale Direttore Generale dell’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano per il periodo dal 01 
gennaio 2024 al 31 dicembre 2026, avendo la stessa formalmente accettato la nomina, 
così assumendo tutti i poteri di gestione e di rappresentanza dell’ente;

- sono state confermate, tra l’altro, fatte salve eventuali successive diverse determinazioni 
del Direttore Generale, tutte le deleghe già formalmente confermate dalla medesima 
Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Commissario Straordinario uscente, giusta deliberazione n. 
1082 del 25.07.2023;

visto il codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30.06.2003 n. 196 e s.m.i., 
nonché al Regolamento generale sulla  protezione dei dati  (Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 
2016);

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a  tempo 
pieno ed indeterminato di Tecnico della Prevenzione negli ambienti e nei luoghi di lavoro - 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alla S.C. Servizio di 
Prevenzione e Protezione, i candidati di seguito indicati, in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando:

N. CANDIDATO

1.  ALFONZO  ALESSANDRO

2.  CELI  FRANCESCO PAOLO

3.  CILIONE  GIUSEPPE

4.  FERRARA  MARCO

5.  GERMANOTTA  ALESSANDRO

6.  GIUSTI  ELISA

7.  GRIECO  MICHELE VINCENZO

8.  MANSI  ROBERTA

9.  ORNATO  MARIAGRAZIA



Pag.5

10.  PONTOLILLO  GIOVANNI

11.  PORRINO  CARLOTTA CHIARA

12.  RICÒ  GUIDO

2. di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in argomento, nella 
composizione di seguito riportata:

Presidente
Titolare: Dott. Gardonio Andrea – Direttore SC Servizio Prevenzione e Protezione – ASST FBF -
Sacco;

Supplente: Dott.ssa Patrini Giancarla - Direttore SC DAPSS Polo Territoriale e Direttore ad interim 
SC DAPSS Polo Ospedaliero;

Componenti designati dalla Direzione Generale
Titolare: Dott.ssa Sormani Ilaria – Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi  di Lavoro – 
Asst Valle Olona;

Supplente: Dott.ssa Pozzi Chiara Maria Beatrice -  Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei 
luoghi  di Lavoro- AREU;

Componenti designati dal Collegio di Direzione
Titolare: Dott.ssa Perego Silvia - Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi  di Lavoro -  
ASST Rhodense;

Supplente: Dott. Cenisio Michele -  Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi  di Lavoro 
– ATS Città Metropolitana di Milano;

Segretario
Titolare: Picozzi Cinzia - Assistente Amministrativo Professionale - ASST FBF Sacco;

Supplente:  De Tullio Stefano - Assistente Amministrativo Professionale - ASST FBF Sacco

3. di pubblicare sul sito istituzionale della ASST l'elenco dei candidati ammessi  al concorso e che la 
pubblicazione avrà ad ogni effetto valore di notifica;

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri economici;

5. di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente esecuti
vo e che si procederà alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online di questa Azienda 
sul sito informatico www.asst-fbf-sacco.it, così come previsto dall’art. 32, c. 1 Legge 69/2009 e 
ivi rimane per quindici giorni consecutivi.

IL DIRETTORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBF Formazione e Concorsi
SANDRA DI SIMONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, del D. Lgs. n.82 del 7 
marzo 2005, e norme collegate.

  
  

http://www.asst-fbf-sacco.it/


Pag.6

DETERMINA DIRIGENZIALE N.649 DEL 07/05/2024

RELATA DI PUBBLICAZIONE

di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente esecutivo e che si 
procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio online di questa Azienda sul sito informatico 
www.asst-fbf-sacco.it così come previsto dall'art. 32,c. 1 Legge 69/2009 i ivi rimane per quindici giorni 
consecutivi.
 

La determinazione si compone di n.6 pagine.

Si attesta che il presente documento, pubblicato all'albo per libera consultazione, è conforme in tutte le sue componenti all'atto firmato 
digitalmente dal dirigente proponente e conservato in originale negli archivi informatici dell'ASST Fatebenefratelli-Sacco, ai sensi di 
legge. Tale atto può essere richiesto via posta elettronica all'indirizzo protocollo.generale@asst-fbf-sacco.it


		2024-05-07T13:01:53+0200
	SANDRA DI SIMONE




